
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 

Д Е ПА РТ А МЕ НТ  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСК ВЫ

П Р И К А З

№ /33
Об утверждении образовательным 
организациям, подведомственным 
Департаменту образования города Москвы, 
контрольных цифр приема граждан для 
обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования за 
счет бюджетных ассигнований бюджета 
города Москвы в 2019/2020 учебном году

В целях удовлетворения потребностей организаций города Москвы 
в высококвалифицированных кадрах и в соответствии с приказом Департамента 
образования города М осквы от 28 июля 2015 г. № 1301 «О Порядке установления 
образовательным организациям, подведомственным Департаменту образования 
города Москвы, контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям 
и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, 
специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных 
ассигнований бюджета города Москвы»

приказываю:

1. Утвердить образовательным организациям, подведомственным 
Департаменту образования города Москвы, контрольные цифры приема граждан по 
профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным 
группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования за счет 
бюджетных ассигнований бюджета города М осквы в 2019/2020 учебном году 
(приложение 1-51).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента образования города М осквы Васильеву Т.В.

Руководитель

Разослать: Васильевом T.B., Смирницкой М.В., Ум 
государственной политики и сфере о
организациям, подведомственным Д — г ..... ---------------------

Исп.: Ермилова А.Н. 
8(495) 957-75-00 (39-022)



П р и л о ж ен и е  35 
к  п р и казу  Д е п а р та м е н та  
о б р а зо в а н и я  го р о д а  М о с к в ы

о т  №  -jf_S.J ?

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
«Первый Московский Образовательный Комплекс» в 2019/2020 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 150 3 г. 10 мес.
2 ППКРС 54.01.12 Художник миниатюрной живописи 25 10 мес.
3 ППКРС 54.01.02 Ювелир 25 3 г.Ю мес.
4 ППКРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 3 г.Ю мес.
5 ППССЗ 0У.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 50 3 г. 10 мес.
7 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес.
8 ппссз 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 3 г. 10 мес.
9 ппссз 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 2 г. 10 мес.
10 ппссз 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25 2 г. 10 мес.
11 ппссз 42.02.01 Реклама 25 3 г. 10 мес.
12 ппссз 42.02.01 Реклама 50 2 г.Ю мес.
13 ппссз 43.02.14 Гостиничное дело 25 3 г. 10 мес.
14 ппссз 43.02.14 Гостиничное дело 25 2 г. 10 мес.
15 ппссз 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 25 3 г.Ю мес.
16 ппссз 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 25 2 г.Ю мес.
17 ппссз 43.02.03 Стилистика и искусство визажа 25 2 г. 10 мес.
18 ппссз 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 50 3 г. 10 мес.
19 ппссз 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 50 2 г. 10 мес.
20 ппссз 43.02.12 Технология эстетических услуг 25 3 г. 10 мес.
21 ппссз 43.02.12 Технология эстетических услуг 25 2 г. 10 мес.
22 ппссз 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по

видам)
25 2 г. 10 мес.

23 ппссз 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по
видам)

25 3 г. 10 мес.
т.



24 ППССЗ 15.02.09 Аддитивные технологии 25 3 г. 10 мес.
25 ППССЗ 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных

изделий 25
3 г. 10 мес.

26 ППССЗ 54.02.05 Живопись (по в и д а м ) 15 3 г. 10 мес.
Итого 590 300


